
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fl$. n.»Ü_81
Proc. n.°121201<2019

Rubrica

&8AV.^
r X

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.'’ 121201-03/2020-SEMED/PMB. PREGÃO PRESENCIAL n.'’ 004/2020-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e R. N. DA COSTA EIRELI. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de
Serviços de engenharia civil sob demanda, para atender as necessidades de serviços continuados de
manutenção predial, corretiva, incluindo, reparos, alterações fisicas, recuperação e consertos das
instalações, adaptações/adequações decorrentes de alterações de layouts, com fornecimento de mâo-de-
obra e material, nas Unidades Escolares Juarez Almeida, Tancredo Neves, Floriza Pereira, Tia Ozanira,
São Raimundo, e Alberto Borges, no Município de Bacabal/MA, VALOR: RS 854.272,77 (Oitocentos e
cinquenta e quatro mil duzentos e setenta e dois reais e setenta e sete centavos). DATA DE
ASSINATURA; 09 de setembro de 2020, PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias após o
recebimento da ordem de serviços. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0014.2017,0000 - MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENS, FUNDAMENTAL; 3,3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; FONTE: 0.1.01,000000; 02.19 ● FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB;
12,361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90,39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0,1.19,000000. SIGNATÁRIOS: Sra.
ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr.
ROMULO NASCIMENTO DA COSTA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 09 de setembro
de 2020,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. 0^/ / 0^/ /2Q2Q

Nomez^^^^

PREFEITURA
Rua 15de Novembro 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533
í  ● n



Oiárío Oficial Eletrônico Eôicão n*BAC20200916 Publicação: 16/09/2020Pâaina 1

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 20141 Edição BAC20200916 Bacabal ● MA, 16/09/2020

EXPEDIENTE

O Diário Oficiai do Município dc Bacabal - MA. Criado pela Lei N” t.241 de 14 de março de 2014,

exckisivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico dc Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do

seguinte endereço: hltps://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo c utilização de filtros, acesse lutps://doni,bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pesquisas c download são dc acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br

Site: www.bacabaLma.gov.br

PREFEITURA miPAL DE BACABAL ● MA

lÜfàõf/ 2/7Licitação

Rdxca:
EXTRATO DE CONTRATO

F.XTR.ATO DO CONTRATO n." 121201-03/2020-SEMED/PMB. PREGÃO PRESENCIAL n." 004/2020-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e R. N. DA COSTA EIRELl. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO: Pre.stação de Serviços de

engeuliaria civil sob demanda, para atender as necessidades de serviços continuados de manutenção predial, corretiva,

incluindo, reparos, alterações físicas, recuperação e consertos das instalações, adaptações/adequações decorrentes dc

alterações dc layouts, com fornecimento de mão-de-obra e material, nas edificações da Secretaria Municipal de

Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 854.272,77 (Oitocentos e cinquenta e quatro mil duzentos e

setenta e dois reais e setenta c sete centavos). PR.AZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias após o

recebimento da ordem de serviços. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO: 02.11 -

MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0014.2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV.

DO ENS. FUNDA.MENTAL; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA: FONTE:

O.l.Ol.000000: 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361,0014,2058.0000 -

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA; FONTE: 0.1.19.000000. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária

Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. ROMULO NASCIMENTO DA COSTA - Proprietário, pela

CON'l'RATADA. Bacabal (MA), 09 de setembro dc 2020.

Prtf«;íiufa Municipal de Bacabal ● MA, 15 de Novembro. 229, Centro ● Btic.ibal - Maranhão ● CEP: 6570(^000 vvNs w.bücabal.ma.gov.br
Díárío Oficial do Município Eletrônico ● Secretaria Municipal de Administração e Planejamcnio ● Fone: (99) 3621 0533 ● dom<!7r bacabal.mn.gov.br

Edição no n®BAC202009l 6


